
Uzel Plzeň, 5. stavba - Lobzy -  Koterov 
Zpracováni Žádosti o finanční podporu z ESIF a Finanční analýzy Ekonomického hodnocení

dodatek č. 2

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo, č. smlouvy obj.: E618-S-2402/2019/PH, č. smlouvy zhot.: 010/2019, 

uzavřené dne 27.06.2019 (dále jen „Smlouva“) mezi

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“) 

a

1.2. Zhotovitelem:

ZHBC, s.r.o.
se sídlem V Horách 830, 46015 Liberec XV 
IČO: 25402234; DIČ: CZ 25402234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném, Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 15240 

zastoupená Ing. Patrikem Ždánským, jednatelem společnosti 

(dále jen „zhotovitel“)

na zpracování Žádosti o finanční podporu z ESIF a Finanční analýzy Ekonomického hodnocení akce

„Uzel Plzeň, 5. stavba - Lobzy - Koterov"

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je ukončení plnění dle této 
Smlouvy a s tím související vypořádání dosud provedených prací. K ukončení plnění Díla dle této 
Smlouvy dochází na základě požadavku objednatele a to z důvodu, že žádost o finanční podporu z 
ESIF u této předmětné stavby nebude zpracována v rámci Operačního programu Doprava 2021-2027, 
ale v rámci Nástroje pro propojení Evropy CEF 2021 -  2027. Zpracování žádosti CEF je však rozsahem 
výrazně větší než zpracování původní žádosti o finanční podporu z ESIF. Z tohoto důvodu ze smluvní 
strany dohodly na ukončení prováděných prací a ukončení plnění díla dle této Smlouvy.

Předmětem tohoto dodatku č. 2 je tak vypořádání vzájemných práv a povinností smluvních stran za 
dosud vykonané práce ze strany zhotovitele. Vzniklou situaci není možno přičítat k tíží ani jedné ze 
smluvních stran. Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, od
stavce 4.2. Smlouvy, článku 5, odstavce 5.1 Smlouvy a článku 6, odstavce 6.7. Smlouvy.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
10, odst. 10.1. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-2402/2019/PH, 
číslo smlouvy zhotovitele: 010/2019, ve zněn! dodatku č. 1, takto:

1) Článek 4 - DOBA PLNĚNÍ
- ruší se stávající text odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. S ohledem na změnu programu pro spolufinancování Zhotoviteli odpadá povinnost předat dílo.

2) Článek 5 - CENA ZA DÍLO
- ruší se stávající text odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Strana 1 (celkem 2)



Uzel Plzeň, 5. stavba - Lobzy -  Koterov 
Zpracováni Žádosti o finanční podporu z ESIF a Finanční analýzy Ekonomického hodnocení

dodatek č. 2

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dosud provedené práce na Díle spočívající v:

A) Náklady spojené s dodatky
B) Prostudování podkladů k FA
C) Prostudování podkladů k Žádosti ESIF
D) Zajištění podkladů pro aktualizaci FA

Rekapitulace:

4h
10h
5h

C e n a  z a  d o s u d  p r o v e d e n é  p rá c e , d le  d o d . č. 2, b e z  D P H ................ 2 4 .000,: K č
DPH (základní sazba).................................................................................5.040_r__Kč
Cena za dosud provedené práce, dle ďoď. č. 2, včetně DPH..................29 040,- Kč

3) Článek 6 - PLATEBNÍ PODMÍNKY
- ruší se stávající text odst. 6.7. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.7. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako plátce:
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 70994234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Úplný název stavby v souladu s touto smlouvou.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o registru 
smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem o re
gistru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-2402/2019/PFI, číslo smlouvy zhoto
vitele: 010/2019, nedotčené tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží ob
jednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, dřívější 
název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým Správa 
železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku nemá 
konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní 
organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou 
okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

7. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že uzavřením tohoto dodatku č. 2 jsou mezi nimi vypořádány 
veškeré finanční záležitosti, s výjimkou dosud nevyfakturované úhrady za dosud provedené práce ve 
výši 24 000,- Kč bez DPFI, a že jim vůči sobě navzájem z titulu ukončení Smlouvy neplynou žádné 
další finanční či jiné právní nároky.

V Praze dne: ....1.9..:Q2.*..2021. V Liberci dne 16.02.2021

Objednatele Zhotovitel:

Ing. Petr Hofhanzl
řéditel

Stavební' správa západ

Ing. Patrik Žďánský
jednatel společnosti 

ZHBC, s r.o.

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1372434

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 14c5a4b3-3ee9-4dba-8eac-83ae00b705cb

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.02.2021 15:51:01


		2021-02-24T14:51:04+0000




